
 

1 

 

202５-202６年度 第１９回（通算第１２７２回） 

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ『新年交礼会』 
■日時：令和８年１月６日（火）１８時３０分～ ■例会場：アクア・ベールくしろ  

【会長】森 圭一郎 【副会長】貝嶋 政治 【幹事】平野 知子 

 

 

  

 

釧路ベイロータリークラブ会報
会長方針 

「ロータリーを語り合いましょう、そして積極的に参画しましょう」 
 

 

 

 

■ 神事 共栄稲荷神社   鈴木 敏夫宮司 

 

 

 

厳粛の中、神事を執り行いました。 

 

■ 点  鐘           森 圭一郎会長 

■ 国歌斉唱『君が代』 

■ ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ『奉仕の理想』 

■ 唱和ﾞ『四つのテスト』 

ｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞｰ   貝嶋 政治君 

 

 

■ 会長挨拶          森 圭一郎会長 



 

2 

 

 

会員の皆さま、あけましておめでとうござい

ます。先ほど当クラブ会員であります共栄稲

荷神社 鈴木敏夫宮司による神事が挙行さ

れました。いよいよ下期が始まるという事で、

改めまして気が引き締まる思いでございま

す。鈴木宮司におかれましては大変ありがと

うございました。 

昨年度は会員皆さまのおかげで無事に上期

を終えることが出来ました。そしてクリスマ

ス例会で皆さまから頂いたチャリティー募金、

本当にありがとうございました。募金につき

ましては、１２月２５日に社会福祉協議会の方

へ平野幹事とともにお伺いをし寄付をして

おりますこと、また１２月２８日（日）の釧路新

聞に記事を掲載されましたことをご報告さ

せていただきます。  

さて森年度も折り返しの下期がスタートいた

しました。会員皆さまには引き続きご理解ご

協力を賜りますこと、宜しくお願い致します。

下期には分区の事業として IM、地区の事業

としてライラがあり、５月のレディゴゥにつき

ましては平野幹事が実行委員長として準備

を進めているところです。また今年度の運営

はもちろんですが、次年度であります植原年

度に向けた準備として３月にＰELS、４月に

はＣＬＬＳがともに旭川の地で開催、そしてク

ラブ創立３０周年に向けた準備と大変盛沢

山ではありますが、一致団結して進めていき

ましょう。 

本日下期最初の例会は三役担当です。改め

まして皆さまに宜しくお願い申し上げまして、

本年度第１９回例会の会長挨拶とさせていた

だきます。本日一日どうぞ宜しくお願いしま

す、ありがとうございました。 

 

 

 

 

■ 幹事報告          平野 知子幹事 

 

皆さま皆さま、こんばんは。 

本年もよろしくお願いいたします。 

 

本日の幹事報告は 7点です。 

①１月のロータリーレートは 156 円です。 

②12/25 森会長と平野が社会福祉協

議会に赤い羽根共同募金のお届けに行

ってきたことをご報告いたします。 

③第 7 回理事役員会ですが次週 1/13

の例会終了後に開催いたしますので理

事役員の方はご出席をお願いいたしま

す。 

④下期会費納入のご案内が届いている

と思います。 

１月末までにお願いいたします。 

⑤ガバナー月信が配信されております

のでご確認ください。 



 

3 

 

⑥ハイライト米山・市内各クラブ・根室・浜

中RC様より例会案内が届いております。 

⑦公益法人ガイドブックが届いておりま

す。 

ボックスの上に置いていますのでご確認

をお願いいたします。 

 

幹事報告は以上です。 

 

■ 各種記念日の紹介（親睦活動委員会) 

 

下期最初の発表は伊藤会員でした。 

 

【入会記念日】   

大越 拓也君 令和３年１月５日（5年目） 

森 圭一郎君 平成２５年１月８日（１３年目） 

 

 

【誕 生 祝】   

槙山 豊君 昭和３０年１月１０日（71歳） 

 

 

【結 婚 祝】 該当者なし 

 

・本日のﾆｺﾆｺ献金 

【今年もよろしくお願いします】 

漆崎隆君、後藤義信君、鈴木敏夫君、美馬嵩俊

君、池田圭樹君、伊藤広樹君、倉茂義衛君、大

越拓也君、森圭一郎君、横山豊君、遠藤若枝君、

貝嶋政治君、平野知子君、葭本正美君 

 

☆本日のニコニコ献金          ￥27,000円 

累計                   ￥551,138円 

☆小銭累計                   ￥7,138 円 

皆さん、ありがとうございました 

 

 

・本日のプログラム 

「クラブ協議会」 

 

貝嶋副会長の乾杯でスタート 



 

4 

 

 

幹事、副幹事によるビンゴ大会 

 

 

毎年恒例のおみくじ大抽選会 

 

 

最後の締めは葭本パストガバナー 

 

 

 

下期も宜しくお願い致します。 

 

 

【最近の活動から】  

＜赤い羽根共同募金に寄付をしてきました＞  

１２月２５日（木）、釧路市共同募金委員会様 

にて、皆さんからいただいた寄付金を、森 

会長、平野幹事が赤い羽根共同募金に寄付 

をしてきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  釧路ﾍﾞｲﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ出席委員会   



 

5 

 

在 籍 会 員 数 ２０名 賜 暇 / 免 除 欠席 / メイクアップ 出 席 率 

今 週 の 出 席 率 １４名 名 /名 ６名/ 名 ７０％ 

 日 修正出席率   名 名 / 名 名 / 名   ％ 

 

 

 

                           会報・雑誌・IT 委 員 長  後藤 義信：yoshinob510@outlook.com 

                  副 委 員 長   横山    豊：yokoyama_jiritsu@email.plala.or.jp 

                  委      員   植原 元晴：ueharaoto@jeans.ocn.ne.jp 

                   委     員   大越 拓也：takuya.76tsru@gmail.com 

                  委   員  美馬 嵩俊：tm.0919mima@gmail.com 

ｸﾗﾌﾞ事務所 釧路市幸町 14 丁目1-1 ﾉｰｽｺｰﾄｻﾝｽｲ 2 階 TEL：（0154）23-6175  FAX：(0154)23-6213 

  


